
 
 

1 

 

Gravina in Puglia, data del protocollo 

 

Agli atti della scuola 

Al sito web dell’Istituzione Scolastica – Albo on Line 

Alla sezione del sito web – Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: Decreto di pubblicazione graduatoria provvisoria per il conferimento di n. 1 incarico di 

formatore interno o in regime di collaborazione plurima o, in subordine, esterno per Formazione dei 

lavoratori in materia di salute e sicurezza ai sensi dell’articolo 37 comma 2 del Dlgs 81/2008 e 

successive modifiche e integrazioni 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA La legge del 15 marzo 1997 n. 59 contenente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali per la Riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO Il DPR 275/1999 contenente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59; 

VISTO Il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii e in particolare l’articolo 7 comma 6; 

VISTO Il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni 

in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche 

amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma 

dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTA La circolare della Funzione Pubblica n. 2 dell’11 marzo del 2008 e il Parere del 

Dipartimento della Funzione Pubblica n. 51/08 del 14 ottobre 2008; 

VISTO La circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamento i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi e gli impieghi nelle 

PA; 

CONSIDERATO Il Quaderno del MIUR n. 3 “Istruzioni per l’affidamento di incarichi 

individuali” del novembre 2020; 

 

VISTO Il Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 





 
 

2 

 

VISTO L’articolo 35 del CCNL Comparto Scuola del 2007 relativo all’istituto giuridico 

delle c.d “collaborazioni plurime”; 

VISTO Il Decreto Interministeriale 326/1995 recante ad oggetto “Compenso spettante 

per attività di direzione e di docenza relative alle iniziative di formazione”; 

VISTO Il Regolamento di Istituto riguardante la procedura, i criteri di scelta e i limiti 

per la stipula dei contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari 

attività e insegnamenti al fine di garantire anche l’arricchimento dell’Offerta 

Formativa – adottato dal Consiglio di Istituto con Delibera n. 9 del 14 dicembre 

2022; 

VISTO L’articolo 37 comma 2 del Dlgs 81/2008; 

VISTO L’Accordo tra il Ministro del lavoro e delle politiche sociali, il Ministero della 

salute, le Regioni e le Province autonome di Trento e Bolzano per la formazione 

dei lavoratori ai sensi dell’articolo 37 comma 2 del Dlgs 81/2008 del 21 

dicembre 2011 n. 211; 

CONSIDERATO In particolare l’Allegato A) punti 4 e 9 del predetto Accordo; 

VISTO Il proprio Decreto prot. 6475 del 26 ottobre 2023 relativo all’avvio delle 

procedure per la selezione di n. 1 formatore per corsi in materia di salute e 

sicurezza nei luoghi di lavoro ai sensi dell’Art. 37 comma 2 Dlgs 81/2008; 

VISTO L’Avviso prot. 6476 del 26 ottobre 2023 finalizzato all’individuazione di n. 1 

formatore per corsi in materia di salute e sicurezza nei luoghi di lavoro ai sensi 

dell’Art. 37 comma 2 Dlgs 81/2008; 

CONSIDERATE Le istanze di partecipazione regolarmente pervenute entro i termini prescritti dal 

predetto avviso; 

VISTO Il Decreto prot. 6704 del 5 novembre 2023 di nomina della Commissione per 

l’individuazione di n. 1 formatore per corsi in materia di salute e sicurezza nei 

luoghi di lavoro ai sensi dell’Art. 37 comma 2 Dlgs 81/2008; 

VISTO Il verbale redatto dai componenti la predetta Commissione prot. 6872 del 9 

novembre 2023 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

3 

 

 

DECRETA 

La pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria di merito per l’individuazione di n. 1 formatore per 

corsi in materia di salute e sicurezza nei luoghi di lavoro ai sensi dell’Art. 37 comma 2 Dlgs 81/2008: 

 

 

PRIORITA’ N. 1 – DOCENTI INTERNI 

 

POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO 

N. 1 Prof. Salvatore D’Alonzo 68/100 

 

PRIORITA’ N. 2 – DOCENTI COLLABORAZIONE PLURIMA 

 

Nessun candidato 

 

PRIORITA’ N. 3 – ESPERTI ESTERNI 

 

POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO 

N. 1 Dott. Domenico Palumbo 55/100 

 

 

Avverso la predetta graduatoria è possibile avanzare reclamo entro e non oltre le ore 13.00 di mercoledì 15 

novembre 2023 inviando specifica istanza all’indirizzo mail pec baic888007@pec.istruzione.it 

Decorso il predetto termine la graduatoria diverrà a tutti gli effetti definitiva e lo scrivente procederà con la 

individuazione dell’avente diritto. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Vincenzo Martorano 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

mailto:baic888007@pec.istruzione.it

		2023-11-09T16:31:51+0100
	MRTVCN77C22G942E




